
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Reg. Gen. 259
Determinazione n. 110 del 31-05-2016

OGGETTO Determinazione a contrarre per fornitura di segnaletica stradale e relativi accessori e
complementi di arredo urbano, mediante confronto concorrenziale RdO sul MEPA. CIG n.
Z651A15D5F

IL RESPONSABILE DELL’ Area Gestione Territorio

Premesso che:
- necessita procedere all’acquisto di materiale vario per segnaletica stradale e complementi di arredo urbano
quali: segnali di prescrizione, delineatori di intersezione a T e ostacolo, cartellonistica di indicazione urbana
con scritte, segnali stradali bifacciali per viaria, specchi parabolici, cartelli di località, nastro segnaletico;
- quanto necessario è indicato nell’allegato invito a manifestare offerta (sub A Lettera Invito e Schede
Tecniche), in cui sono indicati i prodotti che si intendono acquistare e la quantità richiesta;

Dato atto che, prima di attivare un’autonoma procedura, si deve verificare se il bene o servizio del quale
necessita può essere reperito mediante le convenzioni-quadro di CONSIP, di cui all’art. 26 della Legge
23.12.1999 n. 488 e s.m.i., o altre soluzioni di centralizzazione degli acquisti e, in caso affermativo, deve
valutare la convenienza della convenzione quadro;

Accertato che non sono attive, alla data odierna, convenzioni stipulate da CONSIP aventi ad oggetto il
materiale sopracitato;

Verificato, che sono presenti sul MEPA operatori economici operanti sulla categoria merceologica dei beni e
servizi richiesti, nei meta prodotti:
PROMAS114 – prodotti, materiali e strumenti per Manutenzioni, Riparazioni ed Attività operative
Dispositivi di Protezione Individuale, vestiario, Ferramenta, Materiali per Edilizia, Piccoli Macchinari,
Attrezzature e Utensili da Lavoro;
Facility Management Urbano fornitura di prodotti per la segnaletica stradale;

Ritenuto pertanto di procedere ad una richiesta di offerta (RdO) attraverso procedura negoziata, come
metodo più coerente con la tipologia e l’entità della fornitura, in rapporto anche all’attuale organizzazione
degli uffici ed ai tempi di attuazione delle procedure;

Individuate n.4 ditte già accreditate su MEPA per l’invito alla presente procedura;

Richiamati:
l’art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 502, lettera c),-
della Legge 28.12.2015, n. 208;
l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50;-
l’azione di prevenzione/rischio 3) dell’area affidamento di lavori, servizi e forniture, allegato A) al PTPC-
2016-2018, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 30.01.2016;

Visti:



COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29.12.2015 di approvazione del Documento Unico-
di Programmazione (DUP) per il periodo 2016-2018, che costituisce atto presupposto indispensabile
per l’approvazione del bilancio di previsione, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000;
le deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15/03/2016 di approvazione del Bilancio di-
previsione finanziario 2016-2018
la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 23.6.2015, con cui è stato approvato il PEG 2015 ed è-
stato stabilito che lo stesso esplica i suoi effetti sino all’approvazione di quello relativo all’esercizio
finanziario successivo;
l’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000;-
il Decreto n. 13528 di prot. del 30 dicembre 2015, con cui sono stati conferiti gli incarichi di-
posizione organizzativa con decorrenza dal 1° gennaio 2016 e fino al 31 dicembre 2016;

Accertato che la spesa che si presume di sostenere è pari € 4.816,30 oltre IVA pari a  € 5.875,89 IVA
compresa trova copertura finanziaria nell’assegnazione del Capitolo 2185, Articolo 8, Voce “Interventi di
sostituzione, ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica
stradale (violazioni c.d.s.)” del Bilancio di Previsione 2016-2018 anno 2016;

Rilevato che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n.136/2010
come modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito con modificazione in legge n. 217/2010), alla procedura di
spesa riveniente dal presente atto è stato assegnato il codice identificativo di gara (C.I.G.): Z651A15D5F;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e finanza;

Visti gli art.107 e 192 del D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

di avviare il procedimento per l’affidamento, tramite procedura MEPA - richiesta di offerta RdO, in1.
affidamento in economia - cottimo fiduciario, della fornitura di cui all’allegato (sub. A – Lettera Invito e
Schede Tecniche) avviso di richiesta di offerta n. 1231404 con invito a n.4 ditte iscritte nel MEPA per la
manifestazione di interesse alla fornitura di segnaletica stradale e relativi accessori e complementi di
arredo urbano;
di dare atto che l’offerta verrà acquisita tramite RdO attraverso il sistema MEPA, per un importo2.
complessivo presunto di € 4.816,30 oltre IVA pari a  € 5.875,89 IVA compresa, con aggiudicazione al
prezzo più basso, secondo quanto previsto dall’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016;
di finanziare ed impegnare la spesa complessiva presunta di € 4.816,30 oltre IVA pari a  € 5.875,89 IVA3.
compresa sul Capitolo 2185, Articolo 8, Voce “Interventi di sostituzione, ammodernamento, di
potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica stradale (violazioni c.d.s.)” del
Bilancio di Previsione 2016-2018 anno 2016, a totale copertura della spesa;
di dare atto che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena di nullità del4.
contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e si
impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo;
di stabilire che ai fini del contratto conseguente all’aggiudicazione, le finalità, le modalità di5.
stipulazione e le clausole essenziali sono quelle richiamate in narrativa;
di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il codice identificativo di6.
gara (C.I.G.) Z651A15D5F, che sarà riportato sui mandati di pagamento emessi;
di dare atto altresì che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il7.
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i relativi



COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Bonaldo Giovanni

Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene affissa per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.
82 dello Statuto Comunale a partire dalla data odierna. Reg. Pubbl. n. 471

IL RESPONSABILE DI AREA

Addì 31-05-2016 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere favorevole, in ordine alla
regolarità contabile, alla proposta di determinazione in oggetto citata.

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, garantendo la soddisfazione dei creditori nei
30 giorni stabiliti dal D.Lgs. n. 231/2002;
di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente e del responsabile del8.
procedimento ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015,9.
alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”.

Data 31-05-2016 IL RESPONSABILE
F.to Briotto Daniele


